

Angebote im November
gültig 1.11.–30.11.2024

Bio & Naturkost
Veggie/Vegan
Vitalstoffe
Naturkosmetik
Wellness und Beauty
Naturarznei

Reformhaus

Lichius



Susanne Lichius
Reformhaus Lichius

Ein Geschenk für die Haut...

Der Fett-Feucht Balancer von ARYA LAYA ist die Ampullen-Alternative für eine strahlende und jugendliche Haut: Ein herrlich duftendes 2-Phasen Serum, das ein strahlend frisches Aussehen schenkt.

Kostbare Pflanzenöle und Vitamine regenerieren intensiv, reichhaltige Feuchtigkeitsspender wie Aloe Vera, Blütenhonig und Rosenwasser beleben die Haut, mildern erste Fältchen und unterstützen die Spannkraft.

Der Fett-Feucht Balancer ist ideal als leichte Tagespflege und Make-up-Unterlage und auch für die Pflege von Haut und Bart für den Mann nach der Rasur.

Eine schöne Geschenkidee.
Wir beraten Sie gerne!

Herzlichst Ihre



ARYA LAYA

Fett-Feucht Balancer

2-Phasen Energie-Serum

- Regeneriert intensiv und mildert Fältchen. Für jeden Hauttyp
- Kostbare Pflanzenöle und reichhaltige Feuchtigkeitsspender vitalisieren die Haut sichtbar und schenken neue Energie
- Die Ampullen-Alternative für jeden Tag

50 ml statt € 22,99
jetzt nur

19,99 1 l = € 399,80 **Vegan** ✓

Doppelpack 2 x 50 ml statt € 39,99
jetzt nur **€ 34,99**

1 l = € 349,90

Natürlich besser
... für mich!

Von Kopf bis Fuß ...

Schön verwöhnt und sanft gepflegt mit zertifizierter Naturkosmetik aus dem Reformhaus® ...



Geschenktipp:
„Natürlich wohlfühlen und regenerieren.“

P. Jentschura

MeineBase®

Basisches Körperpflegesalz mit pH 8,5 ...

Baden – die Urmethode der Schönheits- und Körperpflege. Speziell die basische Körperpflege unterstützt sanft und natürlich die Reinigung und Rückfettung unserer Haut. Erleben und genießen Sie die Energie der einzigartig konzipierten Pflegemineralien von acht feinst vermahlenden Edelsteinen für eine ganzheitliche Pflege und ein geschmeidiges Hautgefühl – regeneriert wie neugeboren!

- Hoch ergiebig: 1 TL für ein Fußbad, 3 EL für ein Vollbad
- Zertifizierte Naturkosmetik
- Der Pionier der basischen Körperpflege für die ganze Familie

750 g statt € 22,50

jetzt nur **19,99**

1 kg = € 26,65

GREVEL

MELO VERDE Home Slipper

Reinschlüpfen und wohlfühlen

Home-Slipper für Damen – wunderbar kuschelig, aus 100% Baumwolle (60% recycelt)

- Mit extra bequemem Memory-Fußbett
- Mit der leichten, vulkanisierten Gummisohle
- Ein veganer Hausschuh, nicht nur für die kalten Tage



Home Slipper
in vielen Farben
für Damen, je Paar
statt € 39,90
jetzt nur

34,90

Alsiroyal®

Haar-Aktiv-Kapseln Silicium FORTE

3 x besser für Haut, Haare, Nägel, Bindegewebe*

Wie viel Silicium im Körper ankommt, hängt entscheidend von seiner Bioverfügbarkeit ab.

- Mehrfach bessere Silicium-Aufnahme
- Hochdosiertes Biotin
- Selen-Zink-Kupfer-Mangan-Formel

30 Kapseln
statt € 18,90
jetzt nur

16,99

1 kg = 716,88
30 Kapseln = 23,7 g

90 Kapseln
statt € 49,90
jetzt nur

€ 44,99

1 kg = € 633,66

90 Kapseln = 71 g **Vegan ✓**

*Biotin, Zink und Selen unterstützen die Erhaltung gesunder Haare, Biotin und Zink die Erhaltung gesunder Haut. Selen und Zink spielen eine Rolle bei der Erhaltung gesunder Nägel, Mangan und Kupfer tragen zu einer gesunden Bindegewebsbildung bei.



Spitze Socks

Alpaka-Wollsocken

Warme Füße an kalten Tagen!

- Das-Original, besonders bequem – mit angenehm weichem Komfortbund
- ÖKOTEX 100, vorgewaschen
- Made in Europe

Feine Strickart, passt in jeden Schuh, 2er-Pack, statt € 17,90
jetzt nur

14,90



Dicke Strickart, extra warm, 2er-Pack, statt € 18,90
jetzt nur

15,90



Über
40 Farbtöne –
Classic und
Sensitive

SANOTINT® Haarfarben

Strahlende Farben und wertvolle Pflege

- Naturnahe Oxidationshaarfärbung mit pflegenden pflanzlichen Wirkstoffen zum schonenden Selbstfärben
- Für eine dauerhafte Graubdeckung
- Einfache Anwendung durch die tropffreie Cremeformel
- Große Farbvielfalt & gezielte Farbergebnisse

In vielen Farbtönen 125 ml statt € 14,50
jetzt nur

13,49

1 l = € 107,92



NEU!

PRIMAVERA

Waldgefühl Aroma Sauna bio

Waldig-frisch, harmonisierend

Tauche ein in die Welt des Waldes. Atme den frischen Duft von kräftigem Grün, von sonnenverwöhntem Holz und purer, erfrischender Waldkraft.

100 ml Aufguss statt € 16,90
jetzt nur

14,99

1 l = € 149,90 **Bio ✓**

Auch als
Geschenksets
erhältlich
mit 3 Sorten
à 5 ml!

Neu: Waldgefühl Aroma Infrarotkabine bio

Waldig-frisch, ausgleichend

Bio Infrarot Kabinen-Spray mit harmonisierender Wirkung und waldig-frischem Duft.

NEU: 50 ml Spray statt € 14,90
jetzt nur

12,99

1 l = € 259,80 **Bio ✓**

ANNEMARIE BÖRLIND
NATURAL BEAUTY



Alexandra Maria Lara

95% BESTÄTIGEN EINE STRAFFERE HAUT*

*Selbsteinschätzung, 20 Frauen, Anwendung 2x täglich über 28 Tage.

ABSOLUTE ANTI-AGING POWER.

SYSTEM ABSOLUTE - Kollagenaktivierende Alge und tiefenhydratisierende 3D-Matrix mindern sichtbar Falten.



ANNEMARIE BÖRLIND

SYSTEM ABSOLUTE GLÄTTENDE TAGESCREME

Schützend. Straffend. Glättend.

Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 3D-Wirkstoffmatrix aus dem Tarabaum, aktiviert die Kollagen- und Elastinproduktion über einen längeren Zeitraum. Die Haut wird spürbar geglättet, Falten gemildert. Jojobaöl bewahrt die Hautfeuchtigkeit. Ideale Make-up Unterlage mit cremig-reichhaltiger Textur.

50 ml statt € 67,95
jetzt nur

59,99

1 l = € 1.199,80



REGENERIERENDE NACHTCREME

50 ml statt € 74,95 jetzt nur **€ 69,99**

1 l = € 1.399,80

BEAUTY FLUID

50 ml statt € 54,95 jetzt nur **€ 49,99**

1 l = € 999,80

AUGENCREME

15 ml statt € 39,95 jetzt nur **€ 34,99**

1 l = € 2.332,67

Unsere Klassiker für die Hautpflege in der kalten Jahreszeit ...

DADO SENS

EXTRODERM INTENSIVCREME

Beruhigende Feuchtigkeitspflege bei trockener, sensibler Haut

- Pflegt und beruhigt trockene Haut jeden Alters besonders sanft – an Gesicht, Hals und Dekolleté bzw. exponierten Stellen wie Arm- oder Kniebeugen. Unterstützt das Feuchthaltevermögen der Haut und stärkt ihre natürliche Widerstandsfähigkeit.

+ 50% mehr GRATIS!

75 ml statt € 22,95

jetzt nur

19,99

1 l = € 266,53

Vegan ✓

Ebenfalls im Angebot

EXTRODERM HAUTBALSAM

+ 50% mehr GRATIS! 250 ml statt € 22,95
jetzt nur **€ 19,99**

1 l = € 79,96



Dr. Hauschka

Regeneration Tagescreme

Glättende Gesichtspflege

- Reichhaltige, belebende Komposition
- Lässt fahle, trockene Haut strahlen
- Nährt und belebt

40 ml

statt € 53,50

jetzt nur

49,99

1 l = € 1.249,75



Ebenfalls im Angebot:

Regeneration Tag- und Nachtserum

Für feuchtigkeitsarme Haut, strafft spürbar, vitalisiert und stärkt die Hautfunktionen.

30 ml statt € 58,00 ...

Regeneration Augencreme

Für anspruchsvolle Haut, glättet die Augenpartie, beugt Fältchen vor.

15 ml statt € 54,50 ...

jetzt je nur **€ 49,99**

1 l = € 1.666,33 / 3.332,67

Winterpflege für Ihre Haut ...

ARYA LAYA

Exclusive Repair Anti Aging Pflege

Mit Fünffach-Wirkung gegen die Zeichen der Zeit

Verbessert nachhaltig:

- Feuchtigkeit
- Festigkeit
- Faltentiefe
- Elastizität
- Glätte der Haut

Augencreme

15 ml statt € 22,99

jetzt nur

19,99

1 l = € 1.332,67

Tagescreme oder Nachtcreme

50 ml statt € 54,00

jetzt je nur

49,00

1 l = € 980,00

Vegan ✓



NATURKOST

Natürlich bewusst genießen...

Natur pur. Täglich das Beste
aus dem Weizenkorn – für
Ihr Wohlbefinden ...

Dr. Grandel

**VOLLGRAN
Weizenkeime**

48 mg
Spermidin
je 100 g!

Die wertvolle Spermidin-Quelle
aus der Natur

- Große Vielfalt an Vitaminen, Spurenelementen und Mineralstoffen
- Eiweiß- und ballaststoffreich, reich an ungesättigten Fettsäuren
- Durch ein schonendes Fermentierungsverfahren behandelt

250 g statt € 4,99
jetzt nur

4,49

1 kg = € 17,96

500 g
statt € 8,49
jetzt nur

7,99

1 kg = € 15,98

Bewährte
Qualität
in neuem
Design!



Alle gute Zutaten ...

Bei uns ist auch das Einfache
etwas ganz Besonderes.

Probieren Sie sich durch die natur-
gesunde Vielfalt im Reformhaus® und
entdecken Sie den puren Geschmack
unserer Klassiker immer wieder
neu. Wir beraten Sie gern.



Alles, was die kalte Jahreszeit köstlich und gesund macht ...

Es sind die ausgewählten Zutaten
aus besten Rohstoffen, Gewürze,
Nüsse, Trockenfrüchte und die
besonderen Rezepturen,
die Genüsse aus dem
Reformhaus® zu etwas
Einzigartigen machen ...



Cenovis

Klare Bio Gemüsebrühe Würfel – Vorteilspack

Der Klassiker in der modernen Küche

- Klare Gemüsebrühe – nach Schweizer Rezept
- Ideal zur Zubereitung, zum Würzen und Verfeinern von Gemüse, Eintopfgerichten, Suppen, Saucen und vielen anderen Speisen
- Natürlich palmfettfrei und in bester Bio-Qualität



3 x 12 Würfel Vorteilspackung,
ergibt 18 Liter, statt € 6,99

jetzt nur **5,99**

378 g | 1 kg = € 15,85

Bio ✓ Vegan ✓ Palmfettfrei ✓



SONNENTOR

Gute Laune Bio Kräutertee

Wohlig-wärmend fürs Gemüt ...

• Dass dieser Kräutertee gute Laune macht, ist sonnenklar: denn in strahlendem Gelb schimmert er in der Tasse. Für ein heiteres Gemüt sorgt die aromatische Komposition mit ihrer fruchtigen Minznote. Dabei ist der Tee samtig-weich und auch bei Kindern so beliebt. Die getrockneten Kräuter werden von Hand abgepackt, so bleiben die ätherischen Öle möglichst gut erhalten.

18 Filterbeutel
à 1,5 g (27 g)
statt € 4,29
jetzt nur

3,79

1 kg = € 140,37

50 g lose
statt € 4,99
jetzt nur
€ 4,49

1 kg = 89,80

Bio ✓ Vegan ✓



Fruchtig-
süß – pur,
im Müsli
oder beim
Backen ...

Reformhaus®

Weinbeeren Bio

Machen jedes Frühstück
zu einem Highlight ...

- Gereift unter der Sonne Kaliforniens
- Besonders groß, dünnshalig und kernlos
- Einzigartiges, fruchtig-süßes Aroma
- Ideal zur Verfeinerung von Müslis, Backwaren, Saucen, Salaten und Desserts sowie als Snack

500 g statt € 6,99
jetzt nur

6,29

1 kg = € 12,58 Bio ✓ Vegan ✓

1.000 g statt € 12,99 jetzt nur **€ 11,99**
1 kg = € 11,99

Dr. Budwig Omega-3 Öle

Herz, Hirn und Augen

- Öl-Kompositionen aus Leinöl, Algenöl und weiteren wertvollen Pflanzenölen
- Mit den Omega-3-Fettsäuren ALA, DHA und EPA zur Unterstützung des Cholesterinspiegels und für eine normale Funktion von Herz, Hirn und Augen*
- Optimale Omega-3-Grundversorgung auch in herausfordernden Lebenssituationen
- Für den erhöhten Bedarf in Schwangerschaft und Stillzeit. Die Aufnahme von DHA durch die Mutter trägt zur normalen Entwicklung der Augen und des Gehirns beim Fötus und beim gestillten Säugling bei.**

Dr. Budwig DHA+EPA Öle

je 250 ml statt 21,50 nur **19,99 €**
1 l = 79,96 €

Dr. Budwig Zellgold 50plus

250 ml statt 25,95 nur **22,99 €**
1 l = 91,96 €



www.dr-johanna-budwig.de

* DHA und EPA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei. Zudem unterstützt DHA die normale Hirnfunktion und Sehkraft. ALA unterstützt den Erhalt des normalen Cholesterinspiegels. Die positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg DHA und EPA sowie 2 g ALA ein. Die empfohlene Tagesdosis des Nahrungsergänzungsmittels beträgt 2 EL (20 g) und darf nicht überschritten werden. Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. **Die positive Wirkung stellt sich ein, wenn zusätzlich zu der für Erwachsene empfohlenen Tagesdosis an Omega-3-Fettsäuren (d.h. 250 mg DHA und EPA) täglich 200 mg DHA eingenommen werden.



DR. JOHANNA
BUDWIG

Probieren Sie Öl
zum Frühstück!



Dr. Budwig Omega-3 DHA+EPA-Öle optimieren die Omega-3-Versorgung mit ALA-haltigem Leinöl und EPA- und DHA-reichem Algenöl. Besonders gut machen sich die Öle im täglichen Frühstück: In der Budwig Creme verbinden sich die Fettsäuren mit den Aminosäuren des Quarks – zusammen mit frischen Früchten und Leinsamen ein gesunder Genuss!

Rezepte unter:
dr-johanna-budwig.de/rezepte



wissen was stärkt

Omega-3 – gut versorgt ...

Rapunzel

OXYGUARD®
Leinöl nativ

Ihr tägliches Plus an
hochwertigen Fettsäuren

- Hervorragende Quelle für mehrfach ungesättigte Fettsäuren
- Die essentielle 3-fach ungesättigte Linolensäure ist in hoher Konzentration enthalten
- Fein-nussig im Aroma

250 ml statt € 5,99
jetzt nur

5,49

1 l = € 21,96

500 ml
statt € 9,99
jetzt nur

8,99

1 l = € 17,98 **Vegan** ✓

Rapunzel spendet 1 Cent je Produkt für öko-soziale Projekte.



Vitaquell

**Walnussöl
geröstet**

Mit Ölen backen?
Aber natürlich!

- Je nach Gebäck verleihen unsere Öle dem Teig nicht nur eine besondere Note, sondern machen ihn auch wunderbar fluffig und saftig
- Vitaquell Walnussöl weist einen hohen Gehalt an mehrfach ungesättigten Fettsäuren auf und enthält beide essenziellen Fettsäuren: Linolensäure (62 %) und Alpha-Linolensäure (12 %).
- Hervorragend geeignet für Salate, Suppen und Soßen, aber auch für Süßspeisen, Kuchen, Cremefüllungen und Desserts

250 ml statt € 12,50
jetzt nur

11,50

1 l = € 46,00 **Vegan** ✓

Kochen,
Backen,
Verfeinern
mit Öl?
Aber ja!



Lihn

**Walnusskerne
Neue Ernte 2024**

**Einzigartige Premium-Qualität
Jede Nuss handgeknackt**

- Große, helle, aromatische, naturbelassene Walnusskerne aus Chile
- Besonders feines, mildes Aroma – unverkennbarer Geschmack
- Ballaststoffquelle
- Perfekt als Snack, fürs Müsli, sowie zum Kochen, Backen und Dekorieren

675 g
statt € 20,99

19,99

1 kg = € 29,61

300 g
statt € 10,90

9,99

1 kg = € 33,30

Vegan ✓



Gestärkt für den Winter?

Was dem Darm guttut, dient auch der Unterstützung der Abwehrkräfte. Darmgesundheit, Wohlbefinden und eine gestärkte Immunabwehr – das gehört



zusammen. Lassen Sie sich bei uns fachkundig beraten, wie Sie gut gestärkt und rundum gut versorgt durch den Winter kommen. Wir sind gerne für Sie da!

Gewürzmühle Brecht

CUMIN KORIANDER MUSKATNUSS

Bio-Gewürzmischung

- Typisch ayurvedische Gewürzmischung
- 100% Bio - natürlich genießen
- Hergestellt in Deutschland
- Ohne künstliche Aromen und Geschmacksverstärker

Diese bewährte Rezeptur wurde durch diverse TV-Sendungen bekannt und beliebt. Sie eignet sich für Smoothies, Müslis, Rohkost, Aufstriche sowie für herzhafte Fleisch-/Fischgerichte oder zum reinen Verzehr.

220 g Vorratsdose
statt € 14,99
jetzt nur

14,00

1 kg = € 63,64

60 g statt € 5,99
jetzt nur

5,49

1 kg = € 91,50

Bio ✓
Vegan ✓



Natürlich in Balance bleiben ...

M. Reich

BITTERSTOFF TROPFEN

Das alkoholfreie Original mit 55 Bio-Kräutern

Die BitterStoffTropfen basieren auf der erstklassigen Rezeptur unseres BitterStoff-Pulver mit 55 Bio-Pflanzen. Da bei den Tropfen bewusst auf Alkohol verzichtet wurde, sind sie auch für Schwangere, Stillende und Kinder geeignet.

Tropfen 50 ml
statt € 27,50
jetzt nur

22,99

1 l = € 459,80

Bio ✓ Vegan ✓
Alkoholfrei ✓



Raab Vitalfood

Maca Pulver und Kapseln

Bio Qualität aus Peru

Die Macawurzel wird in den oberen Höhenlagen der peruanischen Anden seit ungefähr 2.000 Jahren angebaut. Für Raab Bio Macapulver Premium werden ausschließlich Wurzeln aus Peru, die dort in über 3000 m Höhe wachsen, verwendet. Die Macawurzeln werden erntefrisch getrocknet und anschließend fein vermahlen.

150 g Pulver
oder 100 Kapseln
statt je € 13,90
jetzt je nur

11,99

Pulver
1 kg = € 79,93
Kapseln 40 g
1 kg = € 299,75

Bio ✓
Vegan ✓



BAKANASAN

Bio-Artischocke Kapseln

Für die natürliche Fettverdauung

- Natürliche Fettverdauung mit konzentrierter Pflanzenkraft
- Hochdosiert mit 300 mg Bio Artischockenextrakt pro Kapsel, hergestellt aus ca. 20.000 mg frischer Artischocke
- Trägt zum Erhalt normaler Blutfettwerte bei
- Wohltuend für Magen, Leber und Galle

100 Kapseln
statt € 14,50
jetzt nur

12,49

37,6 g | 1 kg = € 332,18

Bio ✓ Vegan ✓

Nahrungsergänzungsmittel



Stoffwechsel...



Dr. Wolz

Darmflora plus select intensiv*

Jetzt noch höher dosiert!

Für Darmschleimhaut¹ und Immunsystem²

- Mit 22 qualitativ hochwertigen Stämmen und 210 Milliarden Milchsäurebakterien pro Tag
- Menge an lebenden Milchsäurebakterien bis zum Mindesthaltbarkeitsdatum garantiert
- Milchsäurebakterien in über 100 Studien erfolgreich getestet

40 Kapseln
statt € 26,90
jetzt nur

22,99

15 g | 1 kg 1.532,67

Vegan ✓

80 Kapseln
statt € 49,90
jetzt nur

€ 39,99

30 g | 1 kg 1.333,00



*1 Die Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute (z. B. der Darmschleimhaut) bei.

2 Die Vitamine B12, B6 und Folsäure tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

Wenn's kalt wird ...

Entdecken Sie die Kräfte der Natur
für Ihr Wohlbefinden

Reformhaus®

Manuka Honig MGO 310+

Schöne
Geschenk-
idee!

Der Allrounder –
Original aus Neuseeland

- Vollmundig und aromatisch im Geschmack
- Für die tägliche Verwendung geeignet
- Naturbelassenes Lebensmittel
- Monofloraler Manuka Honig

500 g statt € 54,90
jetzt nur € 49,99
1 kg = 99,98

250 g statt € 32,90
jetzt nur

29,99
1 kg = € 119,96



Husten, Schnupfen, Erkältung & Co. ...

Salus®

Cistus Tee

Kräutertee, Cistus incanus herba

Wohltuend im Winter ...

- Cistus incanus zählt zu den polyphenol-reichsten* Pflanzen Europas
- Wohlgeschmeckend
- Ideal für die kalte Jahreszeit
- Salus Qualität seit 1916

100 g lose statt € 8,40
jetzt nur

6,99
1 kg = € 69,90

15 Filterbeutel
à 1,5 g / 24 g
statt € 4,80
jetzt nur

3,99
1 kg = € 166,25

Bio ✓

DE-ÖKO-003

*) Polyphenole zählen zu den sekundären Pflanzenstoffen und tragen unter anderem zu Geschmack, Geruch und Farbe vieler Lebensmittel bei.



Alsiroyal®

Hyaluron Husten & Hals mit Manuka-Honig

Hustenreiz? Halsschmerzen?

- Bilden einen langanhaltenden Schutzfilm, der die gereizte Mund- und Rachenschleimhaut befeuchtet, beruhigt und ihre natürliche Abwehrfunktion unterstützt
- Lindern Hustenreiz, Heiserkeit, Halsschmerzen und Schluckbeschwerden
- Physikalische Schutzbarriere durch Hyaluron-Hydro-Komplex

30 Lutschtabletten
statt € 18,50
neu jetzt nur

14,99
1 kg = € 499,67
Inhalt: 30 g

Vegan ✓

60 Lutsch-
tabletten
statt € 32,90
neu jetzt nur
€ 27,99
1 kg = € 466,50
Inhalt: 60 g

Mit Manuka-
Honig!



hübner®

Bronchial-Sirup und Kräuter Hustenbonbons

Entdecke die Vielfalt von hübner®
für die Erkältungszeit

Bronchial Sirup:

- Wohltuend für Rachen, Hals und Bronchien
- Wirkt schleimlösend
- Reinigt die Atemwege

250 ml
statt € 12,50
jetzt nur

10,99
1 l = € 43,96

Kräuter
Hustenbonbons
• Beruhigend
für die Atem-
wege, Bio 75 g
statt € 2,10
jetzt nur € 1,79
1 kg = € 23,87



Bronchial-Sirup

Wirkstoffe: Auszug aus einer Mischung von Kiefernspitzen, Salbeiblättern, Pfefferminzblättern, Thymiankraut, Fenchel-früchten und Anisfrüchten. Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Schleimlösung im Bereich der Atemwege bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Warnhinweise: Enthält Invertzucker und Saccharose. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Stand: 11/2021. Anton Hübner GmbH & Co. KG,
79238 Ehrenkirchen

Reformhaus

Vitamin-C- Versorgung

DR. GRANDEL

CEROLA Vitamin-C-Taler

Für gute Abwehrkräfte

- Vitamin C zum Lutschen
- Vitamin C trägt zu einem funktionierenden Immunsystem bei
- Ein ganzer Taler liefert 500 mg Vitamin C für den erhöhten Tagesbedarf
- Angenehm fruchtig im Geschmack

32 Taler
statt
€ 21,50
jetzt nur

18,90

106 g | 1 kg = € 178,30

60 Taler statt € 36,00 jetzt nur € 29,50

198 g | 1 kg = € 148,99



Donath®

Vollfrucht Sanddorn

Vital durch den Winter –
Deine tägliche Portion Gesundheit
für kalte Tage

- Schonende Vermahlung aller Fruchtbestandteile
- Reichhaltige Vitamine, Mineralstoffe und Ballaststoffe
- Genieße die Vielfalt für den direkten Verzehr oder als gesunde Ergänzung

Vollfrucht Sanddorn Bio ungesüßt
und Vollfrucht Sanddorn
mit Blütenhonig

500 ml statt € 9,49
jetzt je nur

8,99

1 l = € 17,98

Viele weitere
Sorten





Guter Schlaf, starke Nerven ...

Beruhigend zu wissen, dass die Natur wirksame Stoffe bereithält, die uns auf natürliche Art unterstützen können – wir beraten Sie gerne ...

Salus®

Neuro Balance Bio Ashwagandha Tonikum

Für Nerven und Psyche*

- Mit natürlichem Vitamin C aus der Acerola-Kirsche
- Einzigartige Kombination aus Ashwagandha – dem „indischen Ginseng“ -, Passionsblume, Lavendel und Melisse
- Nur 2-mal täglich 10 ml

250 ml statt € 19,95

jetzt nur **16,99**

1 l = € 67,96

Bio ✓ Vegan ✓

Neuro Balance Bio Ashwagandha + Hopfen Kräutertee

15 Filterbeutel á 2 g (30 g) statt € 4,59

jetzt nur **€ 3,79** 1 kg = € 126,33 Bio ✓

*Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei. Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.



DE-ÖKO-003

DE-ÖKO-003



Alsiroyal®

Gut einschlafen Melatonin 3 mg

Schnell und langanhaltend

Besondere Komposition aus 2 mg schnell verfügbarem Melatonin zum Einschlafen* und 1 mg Melatonin, das zeitverzögert über Nacht freigesetzt wird.

- Mit dem körpereigenen Schlafbotenstoff Melatonin
- Mit Extrakten aus Hopfen, Melisse und Passionsblume
- Kleine Kapsel – ohne Zusatzstoffe

60 Kapseln statt € 35,99
jetzt nur

32,49

21,6 g | 1 kg = € 1.504,17

30 Kapseln
statt € 19,99
jetzt nur

17,99

10,8 g | 1 kg = € 1.665,74

Vegan ✓



Alsiroyal®

Ashwagandha bei Stress

Dauer-Stress?

Bei Dauer-Stress fühlt man sich häufig angespannt, überfordert, erschöpft, unkonzentriert, gereizt und schläft unruhig. Alsiroyal® Ashwagandha bei Stress trägt zu seelischem und körperlichem Wohlbefinden sowie emotionaler Balance bei.

- Mit Ashwagandha Spezial-Extrakt
- Wirksamkeit durch klinische Studien bewiesen
- Spürbar schon nach 30 Tagen

60 Kapseln
statt € 31,50
jetzt nur

27,99

36 g | 1 kg = € 777,50

Auch mit 30 Kapseln erhältlich.

Vegan ✓



KGV Korea Ginseng Vertrieb

Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln

Leben in Balance

In der traditionellen chinesischen Medizin gilt die Ginsengwurzel als eines der besten Mittel zur Unterstützung des Wohlbefindens. Sie gehört zur Gruppe der Adaptogene – jene Heilpflanzen, die gleichermaßen anregen und beruhigen können. Ihre Hauptinhaltsstoffe, die Ginsenoside, sind für das körperliche und seelische Gleichgewicht besonders wertvoll.

30 Kapseln statt € 84,00

jetzt nur **73,99**

15 g | 1 kg = € 4.932,67

Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln (Wirkstoff: Trockenextrakt aus roter (wasserdampf-behandelter) Ginsengwurzel); Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wir beraten Sie gerne ausführlich zu der gesamten Produktserie Roter Ginseng Naturarznei von KGV.



Dafür geh' ich ins Reformhaus®!

Die Reformhaus Idee hat über 135 Jahre Tradition und ist dabei so aktuell wie nie zuvor. Als erste Adresse für eine ganzheitliche, natürlich gesunde Lebensweise ist das Reformhaus® mit seinem besonderen Angeboten, mit Produkten in kontrollierter Qualität und mit kompetenter persönlicher Beratung Ihr Ort für ein besseres Leben – im Herzen der Stadt.

Herausgeber: GUT GEKAUFT Reformhäuser GmbH, Mittelstr. 12, 41236 Mönchengladbach, HRB 14181, Amtsgericht MG, Geschäftsführer Jürgen Gruschka, für Reformhaus Lichius, Inh. Susanne Lichius, Markt 17, 53783 Eitorf, Angebote, solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © 2024 Fotos: stock.adobe.com, istockfoto.com, fotolia.com

Feines vom Bio-Bäcker | Café

Obst | Gemüse | Käse | Wein

Naturkosmetik | Naturarznei

Feinkost | Tee | Gewürze

Reformhaus

Lichius

Markt 17, 53783 Eitorf

Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr

www.reformhaus.lichius.de